
Kaip galite pasinaudoti gairėmis, 
skirtomis kovai su dezinformacija ir 
skaitmeninio raštingumo stiprinimui, 
įgyvendindami savo projektus?

PAGALVOKITE, KAIP JŪSŲ PROJEKTAS GALĖTŲ
PRISIDĖTI PRIE SKAITMENINIO RAŠTINGUMO
STIPRINIMO

Planuodami savo „Erasmus+“ arba Europos solidarumo
korpuso projektą, apsvarstykite, kaip jis galėtų prisidėti
prie skaitmeninio raštingumo ugdymo ir gebėjimų
kovoti su dezinformacija stiprinimo. Net jei pagrindinė
projekto tema nėra skaitmeninė transformacija, vis tiek
galite nurodyti, kuo skaitmeninis raštingumas yra
svarbus projekto temai ir tikslams. Svarbu numatyti
galimybes mokymuisi, susijusiam su kritiniu mąstymu
ir skaitmeniniu raštingumu, nepriklausomai nuo
projekto srities.

STIPRINKITE MOKINIŲ ĮSITRAUKIMĄ Į SKAITMENINĮ 

RAŠTINGUMĄ IR SKATINKITE SKAITMENINĘ PILIETYBĘ

Gairėse pateikiami praktiniai patarimai, kaip stiprinti mokinių

įsitraukimą į skaitmeninio raštingumo ugdymą bei skatinti

skaitmeninę pilietybę. Šie metodai skirti įgalinti mokinius jų

skaitmeninio raštingumo kelyje ir suteikti jiems įgūdžių,

padedančių atpažinti ir spręsti dezinformacijos keliamus iššūkius.

Stiprinkite švietimo ir mokymo vaidmenį,
padedant mokiniams įgyti įgūdžių, reikalingų
kovai su dezinformacija. Gairėse pateikiamos
mokymosi veiklos ir informacija apie įvairias
dezinformacijos dimensijas – techninę,
ekonominę ir etinę. Taip pat aptariama, kaip
vertinti informacijos patikimumą bei atpažinti ir
naudoti patikimus šaltinius.

STEBĖKITE IR ĮSIVERTINKITE SKAITMENINIO 
RAŠTINGUMO KOMPETENCIJŲ UGDYMO PAŽANGĄ

Gairėse pateikiama sistema, padedanti vertinti mokinių 
skaitmeninio raštingumo žinias ir įgūdžius, taip pat įsivertinti 
mokyklos ar projekto iniciatyvas, skirtas skaitmeninio 
raštingumo stiprinimui.

KOVOS SU DEZINFORMACIJA IR 

SKAITMENINIO RAŠTINGUMO 

SKATINIMO PER ŠVIETIMĄ IR 

MOKYMĄ GAIRĖS MOKYTOJAMS IR 

UGDYTOJAMS

Šios gairės pateikia praktinių 

rekomendacijų mokytojams ir 

švietėjams, įskaitant naudingus 

patarimus bei veiklų planus. Jos skirtos 

pradinių ir vidurinių mokyklų 

mokytojams, tačiau gali būti taikomos ir 

platesniame kontekste. 

Gairių tikslas – padėti suprasti, kaip 

ugdyti skaitmeninį raštingumą, bei 

suteikti praktinių žinių apie 

dezinformaciją. Jose taip pat pateikiama 

rekomendacijų, kaip atsakingai naudotis 

skaitmeninėmis technologijomis ir kaip 

vertinti mokinių skaitmeninio 

raštingumo kompetencijas.

📘 Skaitykite gaires čia: 

https://op.europa.eu/s/zX1L

Europos Komisija: Švietimo, jaunimo, 

sporto ir kultūros generalinis 

direktoratas, Kovos su dezinformacija ir 

skaitmeninio raštingumo skatinimo per 

švietimą ir mokymą gairės mokytojams 

ir ugdytojams. Europos Sąjungos 

leidinių biuras, 2022.

UGDYKITE SKAITMENINIO RAŠTINGUMO 
KOMPETENCIJAS

Gairės gali padėti identifikuoti konkrečias kliūtis ir iššūkius,
mokymosi tikslus bei įkvepiančius pavyzdžius, susijusius su
skaitmeniniu raštingumu ir kova su dezinformacija jūsų
projekte. Be to, šiose gairėse pateikiami apibrėžimai ir
pagrindinės sąvokos, padedančios geriau orientuotis
sudėtingame temų lauke.

KOVA SU DEZINFORMACIJA ŠVIETIME

https://op.europa.eu/s/zX1L

